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شهروند|  نمایش خوب تیم ملی هندبال ایران 
در رقابت های انتخابی المپیک باعث شد تا خیلی از 
مردم برای نخستین بار به این رشته که شاید نسبت 
به بسکتبال و والیبال مظلوم واقع شده، توجه بیشتری 
کنند. شکست برابر قطری که یک تیم چندملیتی 
محسوب می شود،  ازسوی خیلی از مسئولان و مردم 
ناکامی ای برای هندبالیست های ایران به شمار نیامد 
و اکثرا تیم کشورمان را قهرمان اصلی این مسابقات 
عنوان کردند. بعد از بازگشت اعضای این تیم با 
دروازه  بان تیم ملی همکلام شدیم که امیدوار است 
در شانس مجدد امکان صعود ایران به المپیک فراهم 
شود. سعید برخورداری، دروازه بان تیم ملی هندبال در 
گفت وگو با »شهروند« صحبت هایی را مطرح کرد که 

حاصل آنرا در ادامه می خوانید: 
  از مسابقات انتخابی برایمان بگو؛ تا قبل 
 از فینال همه  چیز طبق برنامه برای ایران

 پیش رفت...
قبل از این که به این مسابقات اعزام شویم، هدف 
اصلی ما این بود که به فینال برسیم. در مرحله گروهی 
عربستان و ژاپن جزو رقبای اصلی ما بودند که موفق به 
شکست شان شدیم و در دیدار مقابل قطر خیلی انرژی 
خود را صرف نکردیم. بازی اصلی ما در نیمه  نهایی با 
بحرین بود که توانستیم این تیم را نیز شکست دهیم 
و به هدفمان برسیم، اگرچه در فینال نتوانستیم از پس 

قطر بر  بیاییم.

  با این حال قبل از فینال بازیکنان امیدوار
 به شکست قطر بودند!

برای شکست دادن تیم نایب قهرمان جهان باید 
تجارب بیشتری کسب کنیم. قطر  سال گذشته 
تیم های بزرگ دنیا را در جام جهانی شکست داد و واقعا 
تیم قدرتمندی است. دیگر همه دیدند که این تیم از 
بهترین بازیکنان دنیا استفاده می کند که میانگین 
قدی آنها خیلی بیشتر از ایران است. شنیدم قطر 
لیست 40نفره ای برای المپیک دارد که فقط شاید 2، 
3 بازیکن آن قطری باشند. بهترین دروازه بان و بازیکنان 
دنیا با قراردادهای بالا مثل یک تیم باشگاهی به قطر 
می پیوندند و حساب آنها از سایر تیم های آسیایی 
جداست. به  هرحال آنها پول بیشتری داشتند و 
توانستند بلیت ریو را بخرند اما ما به اندازه قطری ها پول 

نداشتیم.
  قبول داری دروازه بان قطر نیز یکی از عوامل 

اصلی پیروزی آنها در دیدار فینال بود؟
دنیل ساریچ، دروازه بان مونته گرویی قطر و باشگاه 
بارسلونای اسپانیا است. او برای 5 سال حضور در 
تیم ملی قطر قراردادی به مبلغ نیم میلیون یورو امضا 
کرده و فقط برای مسابقات به تیم ملی قطر می پیوندد. 
این دروازه بان را شاید بتوان یکی از بهترین های فعلی 
هندبال دنیا دانست. بارها کشورهای دیگر سعی کردند 
که از چندملیتی شدن هندبال قطر جلوگیری کنند اما 
به خاطر قدرتی که کشورهای عربی دارند،  این مصوبه 

رأی نیاورده است. طبق قانونی که قطر برای خودش 
درست کرده،  درصورتی که یک بازیکن 2 سال برای 
تیم ملی یک کشور بازی نکرده باشد،  می تواند تبعه 
این کشور شود. مثلا شماره 7 آنها قبلا کاپیتان 
 تیم ملی فرانسه بود که مصدوم شد و بعد از 2 سال

 به قطر پیوست.
 یکی از نکات جالب تیم ملی در مسابقات 
انتخابی المپیک استفاده مربی کروات از هر 3 

دروازه بان تیم ملی بود. دراین باره صحبت کن.
در هندبال نه تنها دروازه بانان بلکه کلیه بازیکنان 
می دانند که حضورشان در زمین به صورت ثابت نیست. 
این مربی است که انتخاب می کند براساس شرایط بازی 
چطور از پتانسیل خود روی نیمکت استفاده کند. من 
درکنار 2 دروازه بان دیگر کشورمان رقابت خوبی با 
هم داشتیم و کم و زیاد عرفان اسماعیلاگیچ از هر 3 ما 
استفاده کرد. ما مشکلی از این بابت نداشتیم چون هدف 

اصلی همه پیروزی تیم بود.
   با شرایط پیش آمده صعود ایران به المپیک

 را چقدر می دانی؟
باید کمی خودباوری داشته باشیم و به نام تیم ها 
توجه نکنیم. البته در مرحله بعدی انتخابی این که با 
چه تیم هایی هم گروه باشیم، قطعا در نتایج ما تاثیرگذار 
است اما بازیکنان باید با انجام بازی های تدارکاتی بیشتر، 
از بازیکنان بزرگ دنیا نترسند. فکر می کنم از جام جهانی 
گذشته این اتفاق استارتش خورده و امیدوارم برای 

نخستین بار به المپیک صعود کنیم. البته نباید فراموش 
نکنیم که 12 تیم برتر جهان به المپیک می رسند و اگر 
این یک اتفاق برای ما رخ دهد، قطعا تاریخی خواهد بود.

 قبول داری که هندبال به اندازه رشته های 
هم سطح خود مثل بسکتبال و والیبال که برای 
رسیدن به المپیک تلاش می کنند، در میان مردم 

و رسانه ها دیده نشده است؟
به نظرم بیشتر از همه تقصیر خودمان بود که 
نتوانستیم خیلی خوب جا بیفتیم. ما چیزی از والیبال 
و بسکتبال کم نداریم اما یکسری اختلافات درون 
خانوادگی به هندبال ضربه زد. خوشبختانه از زمانی که 
ریاست جدید به فدراسیون آمد، همه پتانسیل هندبال 
دور هم جمع شدند و دیدید که لژیونرها از اروپا نیز به 
تیم ملی کشورمان پیوستند. در این دوره نیز چون 
مسابقات پخش شد، مردم خیلی خوب به توانایی های 
هندبال پی بردند و امیدوارم از این پس بیشتر از ما 
حمایت کنند. اگر هندبال بتواند همین روند را ادامه 
دهد، قطعا به سطحی می رسد که در میان مردم به یکی 

از رشته های محبوب تبدیل شود.
  حرف پایانی؟

شنیدم مهدوی، رئیس فدراسیون هندبال گفته به 
دنبال میزبانی مرحله بعدی مقدماتی المپیک است. اگر 
این اتفاق رخ دهد، قطعا ما به حمایت مردم نیاز داریم. 
مطمئن باشند که ما نیز جواب اعتماد آنها را خیلی 

خوب  می دهیم.

روی خط فوتبال د  نیا

تخلف بزرگترین باشگاه های جهان در جذب 1900 نوجوان

فاجعه در فوتبال قاره سبز
 احتمال محرومیت منچستر، رئال، چلسی، بایرن و... وجود دارد

شهروند|  حالا که حسرت بارسلونا برای دیدن 
خریدهای جدیدش در بازی های رسمی رو به پایان 
است، امکان دارد گروه های بزرگ دیگری به درد 

کاتالونیایی ها   دچار شوند!
بزرگان در آستانه محرومیت

رئال مادرید، والنسیا، اتلتیکومادرید، آتلتیک بیلبائو، 
چلسی، آرسنال، منچستریونایتد، چند باشگاه آلمانی و 
فرانسوی در تحقیق جدید یوفا به دلیل استثمار نوجوانان 
زیر سوال رفته اند. 1900 نوجوان در سنین بسیار پایین 
بدون اجازه والدین به اروپا و آکادمی های این تیم ها 
مراجعت کرده اند؛ اتفاقی که محرومیت آنها از تحصیل 
را درپی داشت! درواقع باشگاه های بزرگ نامبرده، 
نوجوانان را از تحصیل و حقوق ابتدایی محروم کرده اند. 
اگر تحقیقات به نتیجه برسد، علاوه بر محرومیت 

ورزشی مانند آنچه برای بارسلونا رخ داد، محرومیت های 
بین المللی مربوط به ثبت شرکت ها هم شامل حال این 
باشگاه ها که حکم موسسه حقوقی شخصی را دارند، 
می شود. گویا ماجرا فراتر از داستان  شکل گرفته برای 
بارسلوناست چون ظاهرا اتهامات وارد شده تنها بار 

ورزشی ندارد.
فاجعه در راه است؟

اگر طبق آنچه یوفا گفته، امثال منچستریونایتد 
در حق بازیکنان نوجوان اجحاف کرده باشد، امکان 

محرومیت کوتاه مدت از حضور در لیگ های داخلی 
هم وجود دارد. چنین اتفاقی باشگاه های بزرگ را دچار 
شکاف مالی ناشی از محرومیت موقت از حضور در 
لیگ ها می کند. معلوم نیست اگر این اتفاق رخ دهد، 
محرومیت باشگاه های متخلف، شامل چه بازه زمانی 
می شود و پس از پایان محرومیت، آنها از چه پایه و سطح، 
رقابت هایشان را ادامه خواهند داد؛ چون در فوتبال کاملا 
براساس قانون اروپا، تبصره برای ارفاق به بزرگان وجود 
دارد. حالا فوتبال اروپایی را تصور کنید بدون رئال مادرید، 

منچستریونایتد، چلسی، آرسنال و احتمالا بایرن )نام این 
تیم هنوز تأیید نشده است( و چند بزرگ دیگر... احتمالا 
با وحشتناک ترین عصر تاریخ فوتبال مواجه می شویم. 
گفته می شود رئال مادرید و منچستریونایتد در چند 
مورد، برخی بندهای قانونی درباره جذب بازیکنان رده 

بزرگسالان را زیر پا گذاشته اند.
راه نجات

شاید راه فرار از وقوع این اتفاق، پاکسازی هر چه 
سریع تر آکادمی ها از نوجوانان و جوانان دارای قراردادهای 
آلوده باشد. در این صورت احتمالا یوفا هم خیلی پا روی 
دم تیم های متخلف نمی گذارد. با این حال، بعید به 
نظر می رسد تعدیل احتمالی صورت گرفته مورد قبول 
 یوفا باشد؛ چون به هرحال تخلف، مورد تأیید ابتدایی
 قرار گرفته است.                                                           منبع:  گاردین

نتایج بانوان توجیه پذیر نیست

فریده شجاعی
کارشناس ورزش بانوان

نمی دانم بازیکنان تیم ملی فوتسال بانوان با چه 
میزان آمادگی وارد مسابقات جام جهانی شدند 
اما باید به عنوان قهرمان قاره آسیا نتایج بهتری 
می گرفتیم. از همه مهم تر این که حداقل باید 
مقام پنجم گذشته خود را تکرار می کردیم، نه 
این که با برتری یک بر صفر بر ژاپن از آخرشدن 
جلوگیری کنیم! دوره قبلی ما با وجود همه 
کمبودها توانستیم مقام پنجم را به  دست آوریم اما 
امسال که رئیس جمهوری ایران با اعلام حمایت 
خودش نشان داد، پشت این تیم قرار دارد، نتایج 
 خوبی حاصل نشد و دلیلش را باید مسئولان

 توضیح بدهند. 
به طور کلی هروقت بعد از یک قهرمانی ناکامی 
حاصل می شود، فاکتور غرور ناشی از موفقیت 
قبلی مورد توجه عموم قرار می گیرد اما بعید است 
دلیل اصلی، این موضوع باشد. جایی برای توجیه 
نتایج نیست و فقط امیدوارم مسئولان مربوطه 
پاسخگو باشند. البته باز هم جای شکرش باقی 
است که توانستیم ژاپن را ببریم و نشان بدهیم 
همچنان تیم اول قاره آسیا هستیم ولی نباید در 
سایه این پیروزی، ناکامی کلی در این جام را به 
دست فراموشی بسپاریم. در دوره قبلی به عنوان 
تیم دوم آسیا در مسابقات شرکت کرد اما این 
دوره، قهرمان آسیا بودیم پس انتظار دیگری از تیم 
داشتیم. به هرحال امیدوار به این هستیم بچه ها 
ریکاوری شوند و از تجربه قبلی درس بگیرند تا 
در آینده نتایج بهتری حاصل شود. هرچند که 
اعتقادم براین است، ناکامی بچه های تیم ملی به 
خاطر حاشیه های ناشی از چگونگی اعزام تیم به 
مسابقات جهانی بود. قهرمان آسیا، لایق برخورد 
بهتری بود و نباید این گونه به قول معروف دقیقه 
نودی و با اهرم فشار، مقدمات حضورش در 
رقابت های جهانی فراهم می شد. فوتسال حتی با 
وجود این شکست هم در مسیر پیشرفت قرار دارد، 
پس نه باید ناراحت و ناامید بود و نه کماکان در باد 
قهرمانی در آسیا خوابید. نگاه واقع بینانه به سطح 
توانایی بچه ها و درنظر گرفتن تدارکات و امکانات 
لازم برای درخشش، می تواند دختران و زنان 
فوتسالیست ما را به قله های مرتفع تری رهنمون 
کند. ما پتانسیل پیشرفت را داریم اما باید از آن 
به بهترین نحو استفاده کنیم. تنها در این صورت 
پیروزی هایمان مستدام و شکست های تیم 

مقطعی خواهد بود.

نگاه

تیتر بازی

 مجید شایسته، رئیس فدراسیون تنیس ایران 
به عنوان عضو جدید هیأت رئیسه آسیا انتخاب شد.

 باشگاه استقلال اعلام آمادگی کرد با سیدمهدی 
رحمتی برای 3 فصل آینده قرارداد امضا کند.

 در آخرین اعلام رده بندی فدراسیون جهانی 
دوچرخه سواری در پایان ماه نوامبر 2015، 

کشورمان با اقتدار در رأس قاره آسیا قرار دارد.
 طبق ادعای »اسپورت کاتالونیا«   باشگاه 
رئال مادرید برای جانشینی رافائل بنیتس، سرمربی 

فعلی تیم به پپ گواردیولا پیشنهاد داده است.

ویسی: می برم گورادیولا هستم، می بازم »حیا کن، 
رها کن« می شنوم

مبعلی: بعید است نفت رضایتنامه ام را به استقلال 
بدهد

 مکانی: دروغ نویسان برخورد من و عالیشاه را 
بزرگ  کردند

آذری: هدف مان قهرمانی آسیاست

 تلاش یک  پرسپولیسی
 برای صدرنشینی استقلال

شهروند|  سپاهان بیست وهفتمین شکست 
دوران مربیگری فراز کمالوند، سرمربی گسترش 
فولاد در تاریخ لیگ برتر را رقم می زند؟ قهرمان فصل 
گذشته لیگ  برتر برای جبران ناکامی اخیر به عنوان 
صاحب بهترین خط دفاعی در بازی های خارج از 
خانه فصل جاری در مصاف با گسترش  فولاد آن هم 
در تبریز کار مشکلی دارد. در نبرد علی دایی و فرهاد 
کاظمی 2 تیم به دنبال حفظ یا شکستن طلسم 
هستند؛ صبا به دنبال افزایش بازی های متوالی 
بدون شکست و سیاه جامگان به دنبال ادامه طلسم 
مساوی نکردن در خانه! مهدی تارتار، سرمربی 
راه آهن می تواند با توقف تیم خوزستانی،  صدرنشینی 

استقلال را تثبیت کند.
 برنامه  کامل هفته سیزدهم

 یکشنبه 8 آذر:  صبای قم–سیاه جامگان
 )30: 14(، سپاهان-گسترش فولاد )00: 15(، 
استقلال خوزستان-راه آهن )15 :15(/ دوشنبه 9 آذر:  
پرسپولیس– نفت )00: 15(، تراکتورسازی – ملوان، 
پدیده – ذوب آهن )15: 15(، فولاد – استقلال اهواز      

)30: 15( و سایپا – استقلال )30: 17(

لیگ برتر

قهرمانی فوتسال ناشنوایان در جهان|  تیم ملی 
فوتسال مردان ناشنوای ایران با غلبه بر تایلند میزبان 
برای دومین بار پیاپی قهرمان جام جهانی شد. در 
دیدار پایانی چهارمین دوره این مسابقات، تیم ملی 
مردان ایران برابر میزبان با نتیجه 8 بر 3 به پیروزی 
دست یافت و عنوان قهرمانی را کسب کرد. در دیدار 
رده بندی تیم روسیه با نتیجه 7 بر 4 تیم هلند را 

شکست داد و عنوان سوم را از آن خود کرد.

درگذشت ملی پوش دوچرخه سواری|  
محمدعلی نوروزیان عضو تیم ملی دوچرخه سواری 
پیست جوانان کشورمان در ماده سرعت در یک 
سانحه جان خودش را از دست داد. او که در 
جاده های استان لرستان و در مسیر بروجرد به 
اشترینان درحال تمرین و دوچرخه سواری بود، 
در اثر برخورد با یک تریلر جان خود را  از دست 
داد. »شهروند« این ضایعه را به خانواده نوروزیان، 
 فدراسیون دوچرخه سواری و جامعه ورزش

 تسلیت می گوید.

انتخاب های عجیب کمیته  المپیک|  ازسوی 
کمیته ملی المپیک، ملاقاسمی)کشتی فرنگی(،  
برزگر )کشتی آزاد(، نصرالله دهنوی)وزنه برداری(،  
حاج رضایی)فوتبال(،  احمد اکبری )شمشیر بازی(،  
بهنام محمودی )والیبال(،  اصغر رحیمی)تکواندو( و 
نهرودی )بوکس( به عنوان ناظران ویژه این کمیته 
در 8 رشته المپیکی انتخاب شدند. جالب این که 
امیر حاج رضایی از انتصابش ابراز بی اطلاعی می کند: 
»هیچ کس با من حرفی نزده است. معمولا وقتی 
کسی را انتخاب می کنند، ابتدا با آن فرد صحبت 
می کنند و فرد موردنظر پیشنهاد آنها را رد یا قبول 
می کند. هنوز هیچ داده ای به من نرسیده اما از 

انتخاب آنها تشکر می کنم.«

بستری شدن اسطوره فوتبال ایتالیا| دینو زوف، 
گلر افسانه ای ایتالیا که در جام جهانی 82 در سن 
40سالگی فاتح جام جهانی شد، اکنون در بیمارستان 
بستری است. او به دلیل مشکلات عصبی، دچار 
اختلالات حرکتی شده و راه رفتن برای او سخت 
است. او 74ساله است و حدود یک ماه می شود که 
در بیمارستان بستری شده است. البته گفته می شود 
وضع دینوزوف کاملا تحت نظر پزشکان است و خطر 

خاصی او را تهدید نمی کند.

 صرفا جهت اطلاع!

دکتری که الکلی و سیاسی بود
نخستین  شهروند| 
بازیکن دارای پیشوند 
»دکتر« در تاریخ فوتبال، 
نه واقعا یک دکتر بلکه 
درمان کننده عطش 
دیدن فوتبال زیبا و گلویی 

برای تازه ترین فریادهای مخالف در فوتبال است.
زندگی عجیب و غریب

»سوکراتس برازیلیرو سامپایو دسوزا ویرا دِ اولیویرا« 
یا همان سوکراتس خودمان در دوران کودکی با فقر 
تحمیل شده ازسوی دیکتاتورهای حاکم برزیل 
زندگی دشواری داشت. قرص نانی که باید کفایت 
یک روز این خانواده را می داد، مساحتی درحد فضای 
مورد نظر سوکراتس برای جاگذاشتن توامان چند 
تن از بزرگان تاریخ فوتبال بود. سوکراتس در دوران 
جوانی به کمک فوتبال فقر را دور زد. 22 گل درطول 
7 سال بازی ملی تنها بخشی از زندگی حرفه ای مرد 
 سال 1983 فوتبال آمریکای جنوبی و تکمیل کننده 
مربع رویایی دهه 80 برزیل شامل ادر، فالکائو و زیکو 
بود. او قبل از ازدواجش که صاحب 6 فرزند شود، 
تحصیلاتش در رشته پزشکی را تا اخذ مدرک 
دکتری پیش برد و پس از خداحافظی از فوتبال به 
ستون نویسی در مطبوعات و حضور در برنامه های 

تلویزیونی روی آورد.
دشمن دولت

برزیل به دلیل بی کفایتی سردمدارانش در 
دهه80، رکود اقتصادی عجیب و فقری عمومی را 
تجربه می کرد. سوکراتس نمی توانست آرام بنشیند 
و به همین دلیل چه با سخنرانی طولانی و چه از 
طریق نوشتن شعارهای سیاسی روی هدبند خود 
در زمین، حرف هایش را به گوش همه می رساند. او 
سال ها قبل تر جنبشی سیاسی با نام »دموکراسی 
کورنتیانس« را هدایت می کرد و علیه دولت وقت 
برزیل می جنگید. دست سرنوشت به سقراط فوتبال 
)پدر او به خاطر علاقه به سقراط، اسم پسرش را 
سقراط که به زبانی برزیلی، سوقراتس گفته می شود، 
گذاشت(، اجازه تکمیل کتابش درباره جام جهانی 
2014 را نداد اما به عنوان دارنده لیسانس پزشکی، 
دنیای فوتبال را شگفت زده کرد و همزمان با فوتبال، 
طبابت هم می کرد؛ هرچند پزشک خودش نبود و 
عاقبت به خاطر مصرف بیش از حد نوشیدنی های 
الکلی و سیگار نخستین بار روز 19 آگوست 2011 
گوشه تخت بیمارستان دیده شد. سرانجام شوک 
اول دسامبر 2011 هم ثمری نداشت و سقراط 

فوتبال3روز بعد جام مرگ را نوشید.

پاپاراتزی 
ستون ثابت  
        یکشنبه ها

عددبازی

دورتموند و بایرن مونیخ، کمترین میزان شوت در چارچوب به 
سمت دروازه شان را تجربه کرده اند؛ 83 شوت.

ناپولی تا اینجای فصل سریA فقط 8 گل خورده است. آخرین باری 
که این اتفاق افتاد، قهرمان لیگ شدند. استقلال تهران هر 5 بازی قبلی را از سایپا برده است. رحمتی تنها دروازه بان مراحل اخیر جام حذفی است که در پنالتی ها موفق به 

مهار ضربات شد؛ آن هم 3 بار!

دی ماریا در بازی اخیر پاری سن ژرمن، هفتصدمین گل تاریخ 
لیگ قهرمانان اروپا را به ثمر رساند.

برای نخستین بار در دوران حضور توامان فولاد و استقلال اهواز در لیگ برتر، 
2 تیم تا هفته دوازدهم روی هم کمتر از 15 امتیاز دارند؛ این بار 12 امتیاز!

رئال بتیس طولانی ترین رکورد شکست ناپذیری در بازی های خارج از 
خانه فصل  جاری لالیگا را دارد؛ با 6 بازی متوالی بدون باخت!

لیون برای نخستین بار از 20 می 2012 در یک بازی خانگی لیگ 
فرانسه 4 گل خورد.

83 8 5
700 12 6  4
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شهروند|  وزنه برداری ایران که تا چند ماه قبل رویای قهرمانی در جهان را 
در سر می پروراند، با نتیجه ای بسیار ضعیف یکی از سهمیه های المپیک را هم 
از دست داد و فقط با یک مدال نقره به کار خود در رقابت های جهان 2015 

آمریکا پایان بخشید. 
کیانوش هم طلایی نشد

همان طور که پیش از این رقابت ها با توجه به غیبت چند مهره کلیدی ایران، 
پیش بینی می شد فقط کیانوش رستمی شانس رفتن روی سکو و کسب مدال 
طلا را در مسابقات جهانی 2015 داشته باشد، سایر وزنه برداران کشورمان به 
هیچ عنوان حتی نزدیک به مدال هم نشدند. متاسفانه کیانوش رستمی نیز 
در دسته 85 کیلوگرم با عملکردی نه چندان خوب به مدال نقره بسنده کرد تا 

کاروان وزنه برداری ایران با نتایجی ضعیف به ایران برگردد. 
عملکرد ضعیف کادر فنی

با این که شانس زیادی برای کسب مدال در اکثر اوزان در تیم ملی کشورمان 
وجود نداشت، اما همه در انتظار این بودند که با عملکرد خوب وزنه برداران 
و کسب رتبه های مناسب حداقل ایران جزو 6 تیم برتر قرار بگیرد و بتواند 
6 سهمیه کامل المپیک را کسب کند. اوت کردن 3 وزنه بردار به نام های 
جابر بهروزی، رسول تقیان و نواب نصیرشلال ایران را از این هدف بسیار دور 
کرد. این اتفاق نادر با عملکرد ضعیف مجید عسگری در سبک وزنه که رتبه 
بیست وهفتم را کسب کرد، همراه شد. شاید فقط هشتمی علی هاشمی در 

دسته 94 کیلوگرم نسبتا رضایت بخش بود. مسئولیت این اتفاق قطعا با کادر 
فنی خواهد بود؛ چون انتخاب وزنه ها از سوی حسین توکلی صورت گرفت و او 

در این امر کاملا ناموفق عمل کرد.
سهمیه ای که سوخت

با توجه به رده ایران در جدول رده بندی مسابقات جهانی وزنه برداری ایران 
نتوانست سهمیه کامل المپیک را کسب کند. تیم کشورمان با 5 سهمیه در 
المپیک 2016 شرکت می کند و این در حالی است که عملکرد خوبی هم در 
فاصله 8 ماه مانده تا این مسابقات در عرصه جهانی نداشت. شاید تنها اتفاق 
مثبت در این مسابقات موافقت رئیس فدراسیون جهانی با حضور سهراب 
مرادی در المپیک آتی بود که در صورت عملکرد مثبت او در رقابت های 

گزینشی  سال آینده رخ می دهد.
رضازاده:  مربیان چه می کردند؟!

حسین رضازاده، رئیس سابق فدراسیون وزنه برداری و رکورددار المپیک و 
جهان درباره عملکرد وزنه برداران در رقابت های جهانی 2015 به »شهروند« 
می گوید: »واقعا وزنه برداران دور از انتظار ظاهر شدند و اصلا عملکرد خوبی 
نداشتند. اوت کردن 3 نفر از آنها از همه بدتر بود که باعث شد ما در 3 وزن 
هیچ امتیازی کسب نکنیم.  سال قبل در دوران حضور خودم در فدراسیون 
در مسابقات جهانی قزاقستان ششم شدیم که اگر می توانستیم آن جایگاه 
را حفظ کنیم، حداقل سهمیه کامل المپیک را کسب می کردیم. در دوره 

قبلی المپیک ما 6 سهمیه کامل را گرفتیم و 4 مدال آوردیم که با این وضع 
کسب نتیجه دوره قبلی دور از دسترس است.« او صحبت هایش را این گونه 
ادامه می دهد:  »مردم این روزها ما را در کوچه و خیابان می بینند و می پرسند 
چرا عملکرد وزنه برداران این قدر ضعیف بوده است. اوت کردن 3 وزنه بردار 
در یک تیم 7 نفری بسیار عجیب است. معلوم نیست مربی وزنه را انتخاب 
می کند یا وزنه بردار. ملی پوشان ما طوری وزنه می زنند که انگار تا به حال 
چنین وزنه هایی که برایشان انتخاب می شود را بالای سر نبرده اند. شاید اگر 
آن وزنه بردار چینی اوت نمی شد، همان یک مدال نقره رستمی هم به دست 
نمی آمد. با این حال امیدوارم در این فاصله کم شرایط بهبود پیدا کند تا در 

المپیک شاهد ناکامی وزنه برداری نباشیم.«
رشته مدال آور در وضع قرمز

وقتی حسین توکلی چند ماه پیش از مسابقات جهانی حرف از نخستین 
قهرمانی در جهان می زد، همه علاقمندان به این رشته امیدوار شدند، اما حالا 
مردم از عملکرد ضعیف این رشته محبوب ناراحت هستند. شاید با حضور 
بهداد سلیمی،  سهراب مرادی و سعید محمدپور شرایط تیم ما بهتر می شد اما 
این دلیلی نمی شود که از عملکرد ضعیف سایر وزنه برداران چشم پوشی کرد. 

گفت وگوی »شهروند« با سعید برخورداری، دروازه بان تیم ملی هندبال:  

قطر با پول المپیکی شد، ما بدون پول صعود می کنیم
 هندبال به زودی از بسکتبال و والیبال سبقت می گیرد

نمایش ضعیف وزنه برداری ایران در مسابقات جهانی

بدون طلا در وضع هشدار
حسینرضازادهدرگفتوگوبا»شهروند«:معلومنیستمربیانچهمیکردند!


